Ordenanza Numeyo

“2023 — 40° Aniversario de la Restauracion de la Democracia™.

o r T UIRESINAL

Concejo Deliberante :
de (g Ciudad de Ushuaia Municinalidad d" Ush gie 91/2022

EL CONCEIO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAILA
SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULO 1°.- RATIFICAR en todos sus términos el Decreto Municipal N.°
2166/2023, que corre adjunto a la presente como Anexo |, mediante el cual se
aprueba -para el Ejercicio Econémicc Financiero 2023- la ampliacion del Presupuesto
de Gastos y Calculo de Recursos.

ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 3 1 3::

SANCIONADA EN SESION EXTRACRDINARIA DE FECHA 27/1 2/2023;—\

/ J/ )

Viceinténdenta Gabnel umz Siccardi
75 Presi
0g. Ve jomca Maestro Concejo D/hberante Uﬁhuaaa
Secretaria Legislatva A \
S
oncejo Deliberante Ushuaia /_/%' \\,
. !
| T~
E ; ) ;
: Ma ym. it b
\ Respenzabk én

. y Despacho
CONCEIO DELIBERANTE USH 1214

Las Islas Malvinas, Georgias y Sanawich del Sur, son y serdn Argentinas



"2023;—((,4@ ) iél\éversartb (iﬁ _.IE,

Tep irfy 8
1 f- SubNir. al.
S Mumcxpahdad de U ,hualv

‘dsj [a Democracia™.

2/4 )
Concejo Deliberante

Z L bERgz
o o Cludad e sl Respoh3akle Canifiinagién ANEXO 1.
et V[’L?:f:f: shoard ORDENANZA MUNICIPAL N.°
10 DE

COPIA FIEL DEL ORIGINAL 1188 6 3 13,

Ly T
Mumcmalndad ce Ushugia
‘2023~ 40° Aniversario de la Restauracién de la Democracia”
Proviocia de Tierra del Fuego
Antirtida ¢ Islas del AtlAntico Sur
=Repiblica Argentina=
Municipalidad de Ushuais

USHUAIA, 30 NOV2023
VISTO el expediente E-599-2023, del registro de esta Muriicipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que desde la Direccién de Contaduria Municipal, se indicé a través del informe que
luce en el adjunto 16 la existencia de excedentes financieros por recursos de afectacion
general oportunamente obtenidos y no utilizados, los que son de libre disponibilidad, por lo
que se hace necesario realizar una ampliacion de recursos y gastos del Presupuesto vigente
de este Municipio para el ejercicio 2023,

Que en virtud de las necesidades financieras y presupuestarias, dado el momento
del ejercicio vigente, hecho que determina la necesidad de realizar la urgente tramitacion de
la ampliacién de recursos que se requiere a fin de poder utilizar eficazmente los gastos
asociados, el suscripto determina incorporar “ad referéndum” del Concejo Deliberante dichos
recursos, para que dicho cuerpo posteriormente, cuimine el tramite previsto en las
ordenanzas vigentes en materia de administracion financiera, ello sin perjuicio de o
normado por el articulo 181 de la Carta Organica Municipal.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento
legal, conforme a lo establecido en el Articulo 152 incisos 1), 2) y 38) de la Carta Organica
Municipal de la Ciudad de Ushuaia

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Aprobar, “ad-referéndum” del Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia
ara el Ejercicio Econdmico Financiero 2023, la ampliacidn de! Presupuesto de Gastos y

sl/ 2.

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas®

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sar, son y serdn Argentinas

SV



“2023 -- 40° Aniversario de la Restauraczon de la Democracza

N

'«. \‘\,,(iw!;[' ‘ “‘i‘:z i /~ L
de Apnirt Al A=
RRET ANEXO L. Mumcxoahdad d° s, hmm

3/4

ANl ﬁ |
Concejo Deliberante il A 1
de (o Ciudad de Ushuaia

j@ Conrdinaclén \
¥ Despacho ORDENANZA MUNICIPAL N.°
“ONCFIO DELIBERANTE USH

VOPIAFIEL DEL ORIGINAL 6313 .

r.-s. L
Mumclouhdad ds 1 by
“2023- 4, 0°Amversaﬁo de la Restauracién de la Democracia*

Provincia de Tiemra del Fuego
Antirtida ¢ Islas del Atlintico Sur
-Repubhm Argentina=
ipalidad de Ush

.2

Calculo de Recursos de los créditos presupuestarios de acuerdo con el siguiente detalle:

Recursos

Cuenta de recursos N°-|“Excedentes Financiamiento 34 — “Recursos de Libre

3330112000 !ﬁnanciems" Disponibilidad” 22.880.085.24

Gastos

Finalidad Funcidn Clasificador econémico Aumento

ADMINISTRACION

GUBERNAMENTAL 1130000-SERVICIOS NO PERSONALES 414.000.000,00

ADMINISTRACION 1510000—TRANSF AL SECTOR PRIV, P/FIN. EROG.

GUBERNAMENTAL CTES. 66.000.000,00

Servicios Sociales 1130000-SERVICICIS NO PERSONALES 177.880.085,24

Servicios Sociales é?l:lEOSOUU—TRANSF AL SECTOR PRIV. P/FIN. EROG. 65.000.000,00
722.880.085,24

ARTICULO 2°.- Facultar a la Sra. Secretaria de Economia y Finanzas a crear, modificar e
incorporar las Unidades de Gestion de Gasto y Crédito, asi como todas las acciones para
lograr el equilibrio entre recursos financieros y partidas presupuestarias.

ARTICULO 3°.- Comunicar. Dar copia al Boletin Oficial de la

DECRETO MUNICIPAL N.© 2166~ opos

t

\ g TS
,,ﬂ s':uu\cwmmnviw \

f “Las Islas Malvunas Georgias y Sandw ch del Sur, son y serdn Argéntinas”

—‘*‘%crét"ua egn atva

‘ncejo Deliberante Ushuaia Viceintendenta Gabriela
\Presid

Las Isles Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son Y Serdi Argeﬂ/z?za.r



Ordenanza Numero: 631

4/4

DLV TS
- S oLyT
Mumc:pah ad de Ushubia
Provincia de Tierra del Fuego,
Antértida e Islas del Atlantico Sur. “2023 —~ 40° Aniversario de la Restauracion de la Democracia”
Republica Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 2 8 D1C 2023
VISTO el expediente electrénico E-12677-2023 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promuigacion de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesién extraordinaria de fecha 27/12/2023,
por medio de la cual se ratificé en todos sus términos el Decreto Municipal N.° 2166/2023, a
través del cual se ampli6 el Presupuesto de Gastos y Calculo de Recursos, para el Ejercicio
Econdmico Financiero 2023.

Que ha tomado la intervencion pertinente el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad, a través del Dictamen S.L.y T.N° 52 3 . /2023 recomendando su
promuigacion.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,
en atencion a las prescripciones de articulo 152 inciso 3) de la Carta Orgéanica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA .
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 3 13 B . sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesién extraordinaria de fecha 27/12/2023,
por medio de la cual se ratificé en todos sus términos el Decreto Municipal N.° 2166/2023, a
través del cual se amplié el Presupuesto de Gastos y Calculo de Recursos, para el Ejercicio
Econdmico Financiero 2023. Ello, en virtud de Io expresado en el exordio.
ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Bdletin Oficial de Ia Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

%)

DECRETO MUNICIPAL N° 75/7 3= /2023.

ebastan IRIARTE
JEFE DE QABINETE
~Aumicinghidagl de Ushaain

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sdndwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

